
1/3

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 
6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), župan Istarske županije dana 12. studenoga 2024. godine 
donosi 

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Trećem Javnom pozivu za dodjelu

dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz područja
kulture u 2024. godini

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a
temeljem Trećeg Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za projekte/programe 
iz područja kulture u 2024. godini, KLASA: 611-06/24-01/2, URBROJ:2163-21/6-24-45 od 
18.09.2024.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama Istarske županije-Regione Istriana 
dana 20. rujna 2024 . godine.

II.
Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

1) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA 
Redni 
 broj 

Naziv 
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 

1. Gradska knjižnica 
Umag

Simpozij: Londonski 
memorandum 1954.: 70. 

godina od razrješenja 
Tršćanske krize

1.000,00 eura

2. Hrvatsko društvo 
glazbenih umjetnika

Autorska večer Elde Krajcar 
Percan 1.600,00 eura

3. Općina Marčana Susreti na dragom kamenu 
2024. 3.500,00 eura

4. Udruga "Slovo na 
slovo" Muzej tiskarstva 1.000,00 eura

5.
Kulturno umjetničko 

društvo „Matko Brajša 
Rašan“

Dani vokalne glazbe "Brajši u 
spomen 2004.-2024." 1.600,00 eura

6. Kulturno umjetničko 
društvo „Uljanik“

27. večer tradicijske glazbe i 
plesa "KUD Uljanik i gosti" 1.500,00 eura

2) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 
(*za fizičke odobe naveden 
je odobren iznos uvećan za 

davanja koja se plaćaju 
sukladno porezima i 
drugim propisima)

1. Leon Brenko L`Arte del Suono I. 2024 3.500,00 eura /
neto = 2.314,87 eura



2/3

2.
Bum Bam ansambl 
j.d.o.o. za glazbu i 

umjetnost

Ars Nova International Music 
Competition Trieste - Paolo 

Spincich prizes
1.000,00 eura

3. Edna Strenja Jurcan

Radionica pjesama otpora s 
područja Istre za 

Associazione culturale Tina 
Modotti – APS (Coro sociale 

di Trieste)

1.500,00 eura /
neto = 992,10 eura

3) SUFINANCIRANJE ZAŠTITE MATERIJALNE I NEMATERIJALNE BAŠTINE
Redni 
 broj 

Naziv prijavitelja Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima

1. Općina Grožnjan

Pripremni radovi za etapnu 
obnovu crkve Blažene 

Djevice Marije Žalosne u 
Vrnjaku

40.000,00 eura

2. Udruga Spod Učke

Tiskanje bojanki Jo voles 
vlaška limba br. 1 i Jo voles 

vlaška limba br. 2 na vlaškom 
(istro-rumunjskom) jeziku

1.300,00 eura

3. Općina Svetvinčenat
Sanacija Mediteranskog 

plesnog centra - Društveni 
dom Savičenta

30.000,00 eura

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske
županije za 2024.g., razdjel 006 - Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 –
Dodatne financijske potpore iz područja kulture pozicije R6601, R6603, R8888, R6604 i 
R6579, a temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti 
sa svakom od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 
15 dana od dana donošenja ove Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione
Istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora.
Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije
- Regione Istriana.



3/3

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske
županije-Regione Istriana.

KLASA/CLASSE: 611-06/24-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-21/6-24-56
Pula – Pola, 12. studenoga 2024. 

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-11-12T10:53:57+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




